平成 27年 9月

お得意様 各位

三和生薬株式会社

医療用医薬品のＪＡＮコード削除及び

任意項目追加表示（ＧＳ１）のお知らせ②

―加工ブシ末、アコニンサン錠―

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

 さて、先般６月付文書にてお知らせしておりますが、平成２４年６月２９日付け

医政経発０６２９第１号・薬食安発０６２９第１号通知「「医療用医薬品へのバー

コード表示の実施要項」の一部改正」に基づき、弊社医療用医薬品のＪＡＮコード

削除を順次進めているところでございます。

この度、主力商品である加工ブシ末「三和生薬」及びアコニンサン錠の分包品に

つきましても対応が始まりましたが、先般お知らせした６月付文書と新旧のレイア

ウトが異なりますので、改めてお知らせいたします。

今回のお知らせの対象となるのは、加工ブシ末「三和生薬」３００包及び１２０

０包、アコニンサン錠３００包となります。これらの品目も、ＪＡＮコード削除（裏

面パターン１、白シール貼付）が先行し、その後任意表示項目の表示（裏面パター

ン２）に移行します。

ご迷惑をお掛けする点もあるかと存じますが、ご了承のほどよろしくお願い申し

上げます。

今後ともお引き立てのほどよろしくお願い申し上げます。

敬具

ＧＳ１コード（任意表示項目の表示）の見方

   使用期限２０２０年０７月 製造番号ＮＨＮ１１３２

上段  （１７）２００７００（１０）ＮＨＮ１１３２

下段  （０１）１４９８７３２７２４３２４８

        商品コード
※任意表示項目を追記した GS1コード表示品は、初出荷品のみ弊社ホームページにて LOT.一覧表を掲載いたします。

 掲載は随時更新となりますので出荷状況は最新情報のコーナーにてご確認ください。

使用期限

製造番号

∝∝∝∝∝∝ 変 更 前 ∝∝∝∝∝∝

∝∝∝∝∝∝ 変 更 後 ∝∝∝∝∝∝

○パターン１

ＪＡＮコード部分に白シール貼付。

ＧＳ１コード、使用期限、

製造番号の位置は変更なし。

最終的にはパターン２に移行。

○パターン２

製造番号・使用期限表示箇所をここにずらし、

ＧＳ１コードは任意項目も表示

（使用期限、製造番号、商品コード）

左側面 右側面

ＧＳ１コード（商品コードのみ）

ＪＡＮコード

左側面 右側面

右側面はバーコード表示が

なくなります

右側面